
Městský úřad Chrudim +420 469 657 111 IDDS: 3y8b2pi

Resselovo náměstí 77 urad@chrudim-city.cz IČ: 00270211

537 16 Chrudim www.chrudim.eu

Odbor životního prostředí
/ oddělení vodního hospodářství

Adresa pracoviště:
Pardubická 67
537 16 Chrudim

Č. j.: CR 025228/2022 OŽP/Kr - 3694
Spis. Zn.: CR 004825/2022 Kr
Váš dopis ze dne:
Spis. a skart. znak a lhůta: 231.2 A/5
Počet listů: 6 (+6)
Počet příloh: (původní rozhodnutí jako součást tohoto písemného vyhotovení)
ČVE: I/503/2609

Vyřizuje: Josef Kroulík, DiS.
Tel: 469 657 335
E-mail: josef.kroulik@chrudim-city.cz

V Chrudimi dne: 16.5.2022

ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, jako vodoprávní úřad
příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, jako speciální stavební úřad podle § 15
odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, jako vodoprávní úřad vykonávající státní správu
na úseku vodovodů a kanalizací příslušný podle § 25 písm. b) a § 27 zákona č. 274/2001 Sb., o
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a
kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, a místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. b)
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

účastníkovi řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu, kterým je:

Obec Vyžice, IČO 00496995, Vyžice č.p. 74, 538 03 Heřmanův Městec

I. podle § 115 odst. 4 stavebního zákona

prodlužuje

platnost stavebního povolení do 31.1.2027.

Stavební povolení vydal zdejší vodoprávní úřad pod sp. zn. CR 077642/2013 Ha č. j.
CR 030564/2016 OŽP/Ku - 3087 ze dne 4.5.2016 (nabytí právní moci dne 8.6.2016). Jeho platnost byla
prodloužena (do 31.1.2022) rozhodnutím pod sp. zn. CR 022715/2018 Ru č.j. CR 049908/2018 OŽP/Ru -
3475 ze dne 27.7.2018 (nabytí právní moci dne 25.8.2018).

Ke stavbě vodního díla (dále jen „stavba“), dle dokumentace nazvané:

„Splašková kanalizace Vyžice“.

Údaje o místu stavby:
Název kraje Pardubický
Název obce Vyžice, Načešice, Heřmanův Městec
Identifikátor katastrálního území 638731, 701041, 789038
Název katastrálního území Heřmanův Městec, Načešice, Vyžice



Č.j. CR 025228/2022 OŽP/Kr - 3694

str. 2/12

Určení polohy orientačně, souřadnice X, Y (S-JTSK) 1072275, 659962 (začátek stavby); 1070778,
657859 (konec stavby)

Dle stavebního povolení by se stavba měla nacházet na pozemku parc. č. 1855/2, 1856/6, 1856/53, 1922,
2031, 2052/7 v katastrálním území Heřmanův Městec, parc. č. 847/1, 849, 929, 935, 936, 937 v
katastrálním území Načešice, parc. č. 3/2, 45, 151/1, 152/5, 182/7, 185/36, 188/2, 188/3, 188/7, 210/1,
210/6, 211, 219, 222/1, 225, 238/2, 238/7, 238/8, 238/23, 579 v katastrálním území Vyžice.

Dle současného stavu katastru nemovitostí (3.2022) by se stavba měla nacházet na těchto pozemcích:
parc. č. 1855/2 (lesní pozemek), parc. č. 1856/6 (ovocný sad), parc. č. 1856/53 (lesní pozemek), parc. č.
1922 (lesní pozemek), parc. č. 2031 (ostatní plocha), parc. č. 2052/7 (ostatní plocha) v katastrálním území
Heřmanův Městec; parc. č. 847/1 (lesní pozemek), parc. č. 849 (lesní pozemek), parc. č. 929 (ostatní
plocha), parc. č. 935 (lesní pozemek), parc. č. 936 (ostatní plocha), parc. č. 937 (ostatní plocha) v
katastrálním území Načešice; parc. č. 45 (vodní plocha), parc. č. 151/1 (ostatní plocha), parc. č. 152/5
(zahrada), parc. č. 182/7 (ostatní plocha), parc. č. 185/36 (ostatní plocha), parc. č. 188/4 (trvalý travní
porost), parc. č. 188/7 (trvalý travní porost), parc. č. 188/11 (ostatní plocha), parc. č. 188/12 (ostatní
plocha), parc. č. 210/6 (ostatní plocha), parc. č. 211/8 (ostatní plocha), parc. č. 219 (ostatní plocha), parc.
č. 222/1 (ostatní plocha), parc. č. 225/1 (ostatní plocha), parc. č. 238/2 (ostatní plocha), parc. č. 238/7
(ostatní plocha), parc. č. 238/8 (ostatní plocha), parc. č. 238/23 (ostatní plocha), parc. č. 548 (ostatní
plocha), parc. č. 188/3 (zahrada), parc. č. 188/2 (zahrada), parc. č. 182/2 (trvalý travní porost), parc. č.
185/1 (ostatní plocha), parc. č. 185/2 (ostatní plocha) v katastrálním území Vyžice.

Popis stavby:
Kanalizace je navržena jako větvená síť, kombinace gravitačních stok a výtlačných potrubí. Jedná se
o splaškovou kanalizaci, která bude odvádět odpadní vody z obce Vyžice (nikoliv však z místní části
Slavkovice).
Gravitační potrubí bude z žebrovaného polypropylénového potrubí DN 250 mm celkové délky 1744,6 m.
Šachty budou betonové prefabrikované. Výtlaky budou z PE d 63 mm délky 165,3 m a z PE d 90 mm
délky 2860 m. Jsou navrženy dvě čerpací stanice (ČS 1 a ČS 2). Čerpací stanice ČS 1 bude opatřena
havarijním přelivem s vyústěným do vodního toku Jeníkovský potok.
Veškeré odpadní vody z obce budou přečerpávány pomocí výtlaku do místní části Heřmanova Městce
Konopáč, kde bude napojen na plánovanou kanalizaci, která následně odvede odpadní vody na čistírnu
odpadních vod Heřmanův Městec.
Předmětem tohoto řízení je SO 01 Splašková kanalizace. Předmětem tohoto řízení nejsou elektropřípojky
k čerpacím stanicím a SO 02 Kanalizační přípojky.

Odůvodnění:

Žadatel Obec Vyžice, IČO 00496995, Vyžice č.p. 74, 538 03 Heřmanův Městec, podal dne 19.1.2022
žádost o prodloužení platnosti stavebního povolení pro stavbu nazvanou „Splašková kanalizace Vyžice“.
Stavební povolení vydal zdejší vodoprávní úřad pod sp. zn. CR 077642/2013 Ha č. j.
CR 030564/2016 OŽP/Ku - 3087 ze dne 4.5.2016 (nabytí právní moci dne 8.6.2016). Jeho platnost byla
prodloužena (do 31.1.2022) rozhodnutím pod sp. zn. CR 022715/2018 Ru č.j. CR 049908/2018 OŽP/Ru -
3475 ze dne 27.7.2018 (nabytí právní moci dne 25.8.2018).

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle vodního zákona, stavebního zákona, vyhlášky č.
183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech
předkládaných vodoprávnímu úřadu, ve znění pozdějších předpisů, případně dle speciálních právních
předpisů.

Vodoprávní úřad opatřením ze dne 4.4.2022 oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a
dotčeným orgánům. Týmž opatřením oznámil účastníkům řízení, že upouští od ohledání na místě a
ústního jednání, shromáždil podklady k rozhodnutí ve věci a sdělil, že podle ustanovení § 36 odst. 3
správního řádu, mají možnost před vydáním rozhodnutí ve věci se vyjádřit k podkladům rozhodnutí.

K okamžiku vyhotovení tohoto rozhodnutí vodoprávní úřad žádná vyjádření neobdržel.

Vodoprávní úřad se v provedeném řízení zabýval předloženou žádostí z hledisek uvedených
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním
nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. Na základě shromážděných právně



Č.j. CR 025228/2022 OŽP/Kr - 3694

str. 3/12

významných skutečností nebyly shledány důvody bránící vydání rozhodnutí. Žádost se považuje za
dostatečně odůvodněnou.

Podle § 115 odst. 4 stavebního zákona platí, že: „Dobu platnosti stavebního povolení může stavební úřad
prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví
běh lhůty platnosti stavebního povolení.“. Tato podmínka byla splněna, žádost byla podána 19.1.2022,
platnost povolení byla stanovena do 31.1.2022; žádost byla odůvodněna.

Dále vodoprávní úřad posoudil záměr z hlediska zájmů daných § 23a vodního zákona, platným Národním
plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Horního a středního Labe, a dospěl k závěru, že je možný,
protože lze předpokládat, že jeho realizací nedojde ke zhoršení stavu dotčeného vodního útvaru, a že
záměr nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu dotčeného vodního útvaru.

Vodoprávní úřad v souladu s příslušnými právními předpisy stanovil tento okruh známých účastníků
řízení:

Stavebník podle § 109 písm. a) stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu (v souladu s ustanovením
§ 144 odst. 6 správního řádu a § 112 odst. 1 stavebního zákona doručováno do vlastních rukou):
Obec Vyžice, IČO 00496995, Vyžice č.p. 74, 538 03 Heřmanův Městec

Vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické
právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno; podle § 109 písm. c) stavebního zákona a § 27
odst. 1 správního řádu (v souladu s ustanovením § 144 odst. 6 správního řádu a § 112 odst. 1 stavebního
zákona doručováno do vlastních rukou):
Město Heřmanův Městec, IČO 00270041, náměstí Míru č.p. 4, 538 03 Heřmanův Městec,
Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08
Hradec Králové 8,
Obec Načešice, IČO 00270571, Načešice č.p. 21, 538 03 Heřmanův Městec,
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO 00085031, Doubravice č.p. 98, 533 53 Pardubice 19,
Veronika Holečková, nar. 19.12.1982, Vyžice č.p. 106, 538 03 Heřmanův Městec,
Eva Bartůšková, nar. 4.2.1964, Jozefa Gabčíka č.p. 346, Trnová, 530 09 Pardubice 9,
MUDr. Milan Peřina, nar. 5.2.1953, Na Babce č.p. 1053, Studánka, 530 12 Pardubice 12,
MUDr. Drahomíra Peřinová, nar. 20.8.1953, Na Babce č.p. 1053, Studánka, 530 12 Pardubice 12

Vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo
stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo
dotčena; podle § 109 písm. d) stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu (v souladu s ustanovením
§ 144 odst. 6 správního řádu a § 112 odst. 1 stavebního zákona doručováno do vlastních rukou):
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2,
Ladislav Jirásek, nar. 20.1.1973, Vyžice č.p. 86, 538 03 Heřmanův Městec,
František Hronek, nar. 21.10.1953, Barákova č.p. 140, 538 03 Heřmanův Městec,
Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IČO 48171590, Novoměstská č.p. 626, Chrudim II, 537 01
Chrudim 1,
NET4GAS, s.r.o., IČO 27260364, Na hřebenech II č.p. 1718/8, 140 00 Praha 4-Nusle,
GasNet Služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2,
CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň

Vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby
přímo dotčeno; podle §109 písm. e) stavebního zákona a § 27 odst. 2 a 3 správního řádu. Ten, kdo má k
sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo
prováděním stavby přímo dotčeno; podle §109 písm. f) stavebního zákona a § 27 odst. 2 a 3 správního
řádu. (V souladu s § 112 odst. 1 stavebního zákona se tito účastníci řízení identifikují označením
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru /uveden stav
k době vydání stavebního povolení/ a v souladu s ustanovením § 144 odst. 6 správního řádu a § 112 odst.
1 stavebního zákona je jim doručováno veřejnou vyhláškou):

p. č. st. 528, 532, 533, 535/1, 590, 599, p. č. 1526/4, 1528/4, 1528/10, 1533/11, 1549, 1846/1, 1846/3,
1851/1, 1851/3, 1855/1, 1855/2, 1856/2, 1856/5, 1856/6, 1856/20, 1856/21, 1856/22, 1856/23, 1856/24,
1856/25, 1856/26, 1856/27, 1856/28, 1856/30, 1856/34, 1856/35, 1856/36, 1856/37, 1856/38, 1856/39,
1856/40, 1856/41, 1856/42, 1856/43, 1856/44, 1856/45, 1856/46, 1856/47, 1856/48, 1856/49, 1856/50,
1856/51, 1856/52, 1856/53, 1856/54, 1856/55, 1856/56, 1856/58, 1856/61, 1856/62, 1856/63, 1856/64,



Č.j. CR 025228/2022 OŽP/Kr - 3694

str. 4/12

1879/1, 1879/2, 1879/5, 1879/6, 1879/7, 1879/8, 1879/9, 1879/11, 1879/12, 1922, 2031, 2033/1, 2052/7,
2052/12, 2060/2 v katastrálním území Heřmanův Městec

p. č. st. 87, 199, p. č. 291/1, 305, 308/3, 308/4, 309, 326/1, 327, 328/1, 328/3, 328/5, 329/4, 329/5, 329/6,
329/10, 329/13, 329/21, 329/22, 329/24, 329/25, 808, 809/1, 816, 832/2, 828/3, 845, 846, 847/1, 847/2,
847/3, 848, 849, 898, 851, 923, 924, 928/2, 929, 932, 933, 934, 935, 936, 937 v katastrálním území
Načešice

p. č. st. 1/1, 2/2, 3, 4, 5, 6/1, 6/2, 7/1, 7/2, 8, 9, 10, 13, 14, 15, 18, 19, 22, 23, 24, 25, 26, 26/1, 27/1,
27/2,28, 29, 30, 31/1, 32, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 42, 43, 44, 45/1, 46, 49, 52, 77, 102, 128, 129, 135, 143,
144, 145, 146, p. č. 1, 3/1, 3/2, 7, 14/2, 14/3, 14/4, 15/3, 15/4, 18/1, 19, 21/1, 21/2, 25/3, 26/1, 26/2, 32/2,
33, 38/2, 42/3, 44/1, 44/3, 45, 46, 62/10, 62/11, 62/13, 62/14, 62/15, 62/16, 62/17, 68/5, 70/2, 70/3, 70/4,
70/5, 70/6, 70/12, 70/13, 70/14, 70/15, 70/16, 75/6, 76/1, 76/2, 76/3, 76/4, 76/5, 76/6, 76/7, 76/8, 76/9,
76/10, 77/1, 77/2, 77/3, 78/1, 78/2, 78/4, 78/7, 78/12, 78/14, 92/4, 119, 120, 121/6, 124/1, 124/3, 124/4,
124/5, 124/7, 124/9, 124/10, 124/11, 128/34, 128/35, 128/36, 128/38, 129, 132, 138, 139/1, 139/4, 139/6,
141/1, 141/2, 144/1, 144/2, 144/5, 145, 144/1, 144/5, 148/1, 148/2, 148/4, 149/1, 149/3, 150/1, 150/3,
150/4, 151/1, 151/2, 151/4, 151/6, 151/13, 151/14, 151/16, 151/17, 152/3, 152/5, 152/11, 152/13, 157/1,
157/2, 157/3, 158/11, 158/12, 180/4, 182/1, 182/2, 182/3, 182/6, 182/7, 185/1, 185/2, 185/23, 185/24,
185/36, 185/37, 188/1, 188/2, 188/3, 188/5, 188/6, 188/7, 189/1, 189/2, 189/3, 189/4, 189/5, 189/8, 189/9,
191/1, 191/2, 191/3, 191/4, 191/5, 191/7, 191/8, 191/10, 193/1, 194/1, 194/2, 196/1, 196/2, 196/4, 200/4,
200/6, 207/2, 207/9, 207/11, 210/1, 210/2, 210/4, 210/5, 210/6, 211, 212, 219, 222/1, 222/2, 222/3, 225,
226, 230/2, 230/4, 236, 238/2, 238/5, 238/6, 238/7, 238/8, 238/9, 238/10, 238/12, 238/13, 238/14, 238/16,
238/17, 238/18, 238/19, 238/20, 238/21, 238/22, 238/24, 239, 242, 255, 256, 261, 263, 547, 564, 565,
569, 570, 575, 577, 578, 579 v katastrálním území Vyžice

p. č. 100/2, 122, 301 v katastrálním území Sušice

Osoba, která může být rozhodnutím přímo dotčena ve svých právech nebo povinnostech; § 27 odst. 2
správního řádu (v souladu s ustanovením § 144 odst. 6 správního řádu doručováno veřejnou vyhláškou):
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3
Vodárenská společnost Chrudim, a.s., Novoměstská č.p. 626, Chrudim II, 537 01 Chrudim 1

V tomto správním řízení jsou dotčenými orgány:
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení přírodního prostředí – jako orgán ochrany
přírody; jako orgán státní správy lesů; jako orgán ochrany ZPF
Městský úřad Chrudim, Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče – jako orgán státní památkové
péče
Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy, oddělení dopravy a komunikací – jako silniční správní úřad
Obecní úřad Vyžice – jako silniční správní úřad na úseku místních komunikací
Obecní úřad Načešice - jako silniční správní úřad na úseku místních komunikací
Městský úřad Heřmanův Městec - jako silniční správní úřad na úseku místních komunikací; jako orgán,
který vydal územní rozhodnutí,
Ministerstvo obrany ČR sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů – jako orgán
obrany státu

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů
ve výroku uvedených.

Informace pro účastníky řízení:

Podle § 112 odst. 1 stavebního zákona: V řízení s velkým počtem účastníků se oznámení o zahájení řízení
a další písemnosti v řízení doručují postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu (Ustanovení § 144 odst.
6 správního řádu zní: „V řízení s velkým počtem účastníků řízení lze doručovat písemnosti, včetně
písemností uvedených v § 19 odst. 5, veřejnou vyhláškou. To se netýká účastníků řízení uvedených v § 27
odst. 1, kteří jsou správnímu orgánu známi; těmto účastníkům řízení se doručuje jednotlivě“.), dotčeným
orgánům se doručuje jednotlivě; účastníky řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci
řízení podle § 109 písm. a) až d).

aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%2523144'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%2523144'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%2523144'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%2523144'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%2523144'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%2523144'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%2523144'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%2523144'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%2523144'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%2523144'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%2523144'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%2523144'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%2523144'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%2523144'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%2523144'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%2523144'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%2523144'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%2523144'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%2523144'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%2523144'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%2523144'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%2523144'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%252319'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%252319'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%252319'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%252319'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%252319'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%252319'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%252319'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='183/2006 Sb.%2523109'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='183/2006 Sb.%2523109'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='183/2006 Sb.%2523109'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='183/2006 Sb.%2523109'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='183/2006 Sb.%2523109'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='183/2006 Sb.%2523109'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='183/2006 Sb.%2523109'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='183/2006 Sb.%2523109'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='183/2006 Sb.%2523109'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='183/2006 Sb.%2523109'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='183/2006 Sb.%2523109'&ucin-k-dni='30.12.9999'


Č.j. CR 025228/2022 OŽP/Kr - 3694

str. 5/12

Podle § 112 odst. 1 stavebního zákona: V případě řízení s velkým počtem účastníků se v oznámení o
zahájení řízení a v dalších úkonech řízení účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) identifikují označením
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru.
Níže se nachází poučení účastníků řízení o možnosti podat odvolání v souladu s § 67 odst. 5 správního
řádu.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu
Pardubického kraje, podáním učiněným u zdejšího správního orgánu. Podle § 85 odst. 1 správního řádu
má odvolání proti rozhodnutí odkladný účinek.

Rozhodnutí je účastníkům oznámeno doručením stejnopisu do vlastních rukou. Do běhu lhůt
se nezapočítává den, kdy došlo ke skutečnosti určující počátek lhůty.
V případech doručování veřejnou vyhláškou se podle § 25 odst. 2 správního řádu písemnost považuje za
doručenou patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení.
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

„otisk úředního razítka“

Ing. Ivo Rychnovský
vedoucí Odboru životního prostředí

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Příslušný úřad poté zašle vodoprávnímu úřadu doklad o zveřejnění tohoto dokumentu tak, jak je
výše uvedeno.

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
položky 18 odst. 2 ve výši 1000 Kč byl zaplacen dne 24.3.2022.

Obdrží:

Obec Vyžice, IDDS: 686a5py
Město Heřmanův Městec, IDDS: n5wb35z

aspi://module='ASPI'&link='183/2006 Sb.%2523109'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='183/2006 Sb.%2523109'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='183/2006 Sb.%2523109'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='183/2006 Sb.%2523109'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='183/2006 Sb.%2523109'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='183/2006 Sb.%2523109'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='183/2006 Sb.%2523109'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='183/2006 Sb.%2523109'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='183/2006 Sb.%2523109'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='183/2006 Sb.%2523109'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='183/2006 Sb.%2523109'&ucin-k-dni='30.12.9999'


Č.j. CR 025228/2022 OŽP/Kr - 3694

str. 6/12

Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn
Obec Načešice, IDDS: n57a44t
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq
Veronika Holečková, Vyžice č.p. 106, 538 03 Heřmanův Městec
Eva Bartůšková, Jozefa Gabčíka č.p. 346, Trnová, 530 09 Pardubice 9
MUDr. Milan Peřina, Na Babce č.p. 1053, Studánka, 530 12 Pardubice 12
MUDr. Drahomíra Peřinová, Na Babce č.p. 1053, Studánka, 530 12 Pardubice 12
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
Ladislav Jirásek, Vyžice č.p. 86, 538 03 Heřmanův Městec
František Hronek, Barákova č.p. 140, 538 03 Heřmanův Městec
Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IDDS: rf5gxz6
NET4GAS, s.r.o., IDDS: 8ecyjt9
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
CETIN a.s., IDDS: qa7425t

Ostatní účastníci řízení: veřejnou vyhláškou

Dotčené orgány:
Městský úřad Chrudim, Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče, úsek památkové péče,
Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 01 Chrudim 1
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení přírodního prostředí, Pardubická č.p. 67, 537
16 Chrudim IV
Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy, Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 01 Chrudim 1
Obecní úřad Vyžice, IDDS: 686a5py
Obecní úřad Načešice, IDDS: n57a44t
Městský úřad Heřmanův Městec, IDDS: n5wb35z
Ministerstvo obrany ČR sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk

Pro vyvěšení na úřední desku:
Městský úřad Chrudim, Odbor kanceláře tajemníka, Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 01 Chrudim 1
Obecní úřad Vyžice, IDDS: 686a5py
Obecní úřad Načešice, IDDS: n57a44t
Městský úřad Heřmanův Městec, IDDS: n5wb35z



Č.j. CR 025228/2022 OŽP/Kr - 3694

str. 7/12

MĚSTSKÝ ÚŘAD CHRUDIM tel.: 469 657 111, fax: 469 657 703

Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim e-mail: urad@chrudim-city.cz

Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství http://www.chrudim.eu

Adresa pracoviště: Pardubická 67, 537 16 Chrudim IDDS: 3y8b2pi, IČ: 00270211

Spis. zn.: CR 077642/2013 Ha
Č. j.: CR 030564/2016 OŽP/Ku – 3087
Spis. a skart. znak a lhůta: 231.2 A/5
Počet stran: 6
Počet příloh: 1
ČVE: I/503/2609

Vyřizuje: Josef Kroulík, DiS.
Tel.: 469 657 335
E-mail: josef.kroulik@chrudim-city.cz

V Chrudimi dne: 4.5.2016

ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, jako vodoprávní úřad
příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako speciální stavební
úřad podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a místně
příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), ve správním řízení posoudil žádost, kterou dne 20.11.2013
podal

Obec Vyžice, IČO 00496995, Vyžice 74, 538 03 Heřmanův Městec

(dále jen „stavebník“), a na základě tohoto posouzení:

I. Podle § 15 odst. 1 vodního zákona a § 115 odst. 1 stavebního zákona

v y d á v á   s t a v e b n í   p o v o l e n í

ke stavbě vodního díla:

„Splašková kanalizace Vyžice“

(dále jen „stavba“) na pozemku parc. č. 1855/2, 1856/6, 1856/53, 1922, 2031, 2052/7 v katastrálním
území Heřmanův Městec, parc. č. 847/1, 849, 929, 935, 936, 937 v katastrálním území Načešice, parc.
č. 3/2, 45, 151/1, 152/5, 182/7, 185/36, 188/2, 188/3, 188/7, 210/1, 210/6, 211, 219, 222/1, 225, 238/2,
238/7, 238/8, 238/23, 579 v katastrálním území Vyžice.

Údaje o místu předmětu rozhodnutí:

Název kraje Pardubický
Název obce Vyžice
Identifikátory katastrálních území 638731, 701041, 789038
Názvy katastrálních území Heřmanův Městec, Načešice, Vyžice
Přímé určení polohy (konec stavby) - (souřadnice X,
Y) 1 070 778; 657 859
Přímé určení polohy (začátek stavby) - (souřadnice
X, Y) 1 072 275; 659 962

Počet povolovaných odlehčovacích komor 1
Počet povolovaných čerpacích stanic 2



Č.j. CR 025228/2022 OŽP/Kr - 3694

str. 8/12

Popis:

Kanalizace je navržena jako větvená síť, kombinace gravitačních stok a výtlačných potrubí. Jedná se
o splaškovou kanalizaci, která bude odvádět odpadní vody z obce Vyžice (nikoliv však z místní části
Slavkovice).

Gravitační potrubí bude z žebrovaného polypropylénového potrubí DN 250 mm celkové délky 1744,6 m.
Šachty budou betonové prefabrikované. Výtlaky budou z PE d 63 mm délky 165,3 m a z PE d 90 mm
délky 2860 m. Jsou navrženy dvě čerpací stanice (ČS 1 a ČS 2). Čerpací stanice ČS 1 bude opatřena
havarijním přelivem s vyústěným do vodního toku Jeníkovský potok.

Veškeré odpadní vody z obce budou přečerpávány pomocí výtlaku do místní části Heřmanova Městce
Konopáč, kde bude napojen na plánovanou kanalizaci, která následně odvede odpadní vody na čistírnu
odpadních vod Heřmanův Městec.

Předmětem tohoto řízení je SO 01 Splašková kanalizace. Předmětem tohoto řízení nejsou elektropřípojky
k čerpacím stanicím a SO 02 Kanalizační přípojky.

II. Podle § 15 odst. 3 vodního zákona a § 115 odst. 1 stavebního zákona

stanovuje

povinnosti a podmínky pro provedení výše uvedených staveb:

1. Stavba bude dokončena nejpozději do dvou let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

2. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení; případné změny
nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu.

3. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby, podle rozhodnutí o umístění stavby nebo podle
ověřené projektové dokumentace odborně způsobilými osobami. Výsledky vytýčení musí být ověřeny
úředně oprávněnými zeměměřickými inženýry.

4. Při provádění stavby bude zajištěno dodržování bezpečnostních předpisů a předpisů o ochraně zdraví
při práci, zejména nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu
zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a nařízení vlády č.
591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na
staveništích.

5. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, který při její realizaci zabezpečí odborné vedení
provádění stavby stavbyvedoucím. Název a sídlo stavebního podnikatele oznámí stavebník
stavebnímu úřadu před zahájením vlastních prací.

6. Stavbou dotčené pozemky budou uvedeny do řádného technického stavu. Stavba bude prováděna tak,
aby nedocházelo ke škodám na sousedních pozemcích a stavbách. Budou zajištěny přechody a
přejezdy v nejnutnější míře.

7. Před zahájením zemních prací zajistí stavebník v zájmovém území vytyčení veškerých podzemních
inženýrských, energetických a telekomunikačních sítí u jejich provozovatelů a po dobu výstavby
zabezpečí zhotovitel stavby ochranu těchto sítí před poškozením.

8. Zahájení zemních prací v ochranných pásmech stávajících podzemních sítí bude nahlášeno
provozovatelům sítí 15 dní předem, zemní práce v ochranných pásmech podzemních sítí budou
prováděny ručně, pracovníci provádějící zemní práce v ochranných pásmech podzemních sítí budou
prokazatelně seznámeni s polohou těchto sítí, případné poškození bude neprodleně oznámeno správci
poškozené sítě.

9. Dojde-li při provádění zemních prací k odkrytí sítí, bude přizván zástupce správce sítě ke kontrole.

10. Stavba bude užívána na základě kolaudačního souhlasu.

11. K závěrečné kontrolní prohlídce stavby stavebník opatří závazná stanoviska dotčených orgánů k
užívání stavby vyžadovaná zvláštními právními předpisy.

12. Spolu se žádostí o vydání kolaudačního souhlasu bude předloženo povolení k provozování předmětné
kanalizace.



Č.j. CR 025228/2022 OŽP/Kr - 3694

str. 9/12

13. Budou dodrženy podmínky dotčených orgánů:

a) Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, orgán státní správy lesů, závazné stanovisko
ze dne 12.6.2015 č.j. CR 038247/2015 OŽP/Št a ze dne 30.1.2012 č.j. CR 004071/2012 OŽP/Št:

- trasa výtlačné kanalizace bude na lesních pozemcích umístěna ve stávajících lesních cestách a
bezlesí a nedojde k dalšímu kácení vzrostlých stromů lesního porostu,

- zemní práce na lesních pozemcích budou provedeny takovým způsobem, aby byly
minimalizovány škody na stávajícím lesním porostu a kořenovém systému jednotlivých
stromů,

- v souvislosti se stavebními pracemi nebudou poškozeny okolní lesní pozemky, lesní porosty
ani jejich kořenový systém a okolní lesní pozemky nebudou sloužit k ukládání výkopové
zeminy ani stavebního materiálu.

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu:

Obec Vyžice, Vyžice 74, 538 03 Heřmanův Městec

Odůvodnění:

Dne 20.11.2013 podal stavebník žádost o stavební povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným dnem
bylo zahájeno vodoprávní řízení.

Vzhledem k tomu, že byly nedostatky v podání, bylo řízení přerušeno a žadatel vyzván k jejich
odstranění. Po jejich odstranění bylo pokračováno v řízení.

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o
rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění
pozdějších předpisů, a § 110 stavebního zákona.

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Týmž
opatřením oznámil účastníkům řízení, že upouští od ohledání na místě a ústního jednání, shromáždil
podklady k rozhodnutí ve věci a sdělil, že podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, mají možnost
před vydáním rozhodnutí ve věci se vyjádřit k podkladům rozhodnutí.

Projektovou dokumentaci stavby vypracoval Ing. Josef Holub (identifikační číslo ČKAIT 0700595)
v 11.2013.

Stanoviska účastníků řízení, dotčených orgánů, odborná posouzení, znalecké posudky, aj.:

- ČR - Ministerstvo obrany, Pardubice, závazné stanovisko ze dne 28.8.2014 sp. zn. 34596/2014-6440-
OÚZ-PCE

- Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, stanovisko ze dne 24.10.2011 č.j.
CR 052620/2011 OŽP/Ry

- Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, OOP, stanovisko ze dne 21.9.2015 č.j.
CR 038245/2015

- Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, OSSL, stanovisko ze dne 12.6.2015 č.j.
CR 038247/2015 OŽP/Št a ze dne 30.1.2012 č.j. CR 004071/2012 OŽP/Št

- Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, OOZPF, stanovisko ze dne 21.9.2015 č.j.
CR 038246/2015 a ze dne 29.11.2011 č.j. CR 058309/2011

- Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy, SSÚ, rozhodnutí ze dne 30.10.2012 č.j. CR 068403/2012
ODP/Pe

- Obecní úřad Vyžice, SSÚ, rozhodnutí 2x

- Obecní úřad Načešice, SSÚ, rozhodnutí

- Městský úřad Heřmanův Městec, SSÚ, rozhodnutí ze dne 27.4.2015 č.j. MěÚHM/03401/2015/Br



Č.j. CR 025228/2022 OŽP/Kr - 3694

str. 10/12

- Městský úřad Chrudim, Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče, ÚPP – stanovisko ze dne
19.10.2011 č.j. CR 052855/2011 OŠK/SK

- Povodí Labe, s.p. – stanovisko ze dne 1.10.2014 zn. PVZ/14/23279/Ka/0 a ze dne 5.12.2013 č.j.
PVZ/13/29220/Ka/0

- Vodárenská společnost Chrudim, a.s., vyjádření ze dne 23.2.2016, 22.1.2014, 25.9.2014, 19.1.2014,
4.6.2015

- NET4GAS, s.r.o., vyjádření ze dne 17.2.2016, 6.11.2013

- RWE Distribuční služby, s.r.o., vyjádření ze dne 5.2.2016

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., vyjádření ze dne 4.2.2016

- ČEZ Distribuce, a.s., vyjádření ze dne 3.2.2016, 17.6.2015, 1.9.2014

- ČEZ ICT Services, a.s., vyjádření ze dne 3.2.2016

- Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., vyjádření ze dne 15.6.2015

- Lesy České republiky, s.p., vyjádření ze dne 10.11.2011

- Správa a údržba silnic Pardubického kraje – vyjádření ze dne 13.11.2013

- Výpisy z katastru nemovitostí

- Katastrální mapy

- Smlouvy k dotčeným pozemkům popř. stavbám

- Dohoda vlastníků kanalizací provozně souvisejících

K záměru stavby vydal obecný stavební úřad Městský úřad Heřmanův Městec územní rozhodnutí pod č.j.
MěÚHM/08498/2012/Ch ze dne 22.11.2012, které bylo změněno rozhodnutím č.j.
MěÚHM/05646/2015/Ch ze dne 13.7.2015 a souhlas se stavbou podle § 15 odst. 2 stavebního zákona pod
č.j. MěÚHM/02656/2014/Ch ze dne 15.4.2014 a č.j. MěÚHM/07018/2015/Ch ze dne 2.9.2015.

Posouzení vodoprávního úřadu:

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány
a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními
předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně
významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení.

Případné podmínky dotčených orgánů, dané jejich závaznými stanovisky, byly zahrnuty do podmínek
tohoto povolení, nebyly – li již uplatněny v územním řízení.

Podmínka č. 12 byla stanovena v souladu s § 15 odst. 3 vodního zákona.

V řízení bylo prokázáno, že stávající povolení k vypouštění odpadních vod z ČOV Heřmanův Městec do
vod povrchových je dostatečné i pro připojení předmětné povolované kanalizace na tuto ČOV, tím byl
splněn zákonný požadavek daný § 15 odst. 1 vodního zákona.

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů
ve výroku uvedených.

Vymezení účastníků řízení:

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu a § 109 písm. a) stavebního zákona (stavebník):

Obec Vyžice, Vyžice 74, 538 03 Heřmanův Městec

Účastník řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu a podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník
pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k
pozemku prováděním stavby přímo dotčeno):

Město Heřmanův Městec, náměstí Míru č.p. 4, 538 03 Heřmanův Městec
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 19
Obec Načešice, Načešice 21, 538 03 Heřmanův Městec



Č.j. CR 025228/2022 OŽP/Kr - 3694

str. 11/12

MUDr. Milan Peřina, nar. 5.2.1953, Na Babce č.p. 1053, Studánka, 530 12 Pardubice 12
MUDr. Drahomíra Peřinová, nar. 20.8.1953, Na Babce č.p. 1053, Studánka, 530 12 Pardubice 12

Eva Bartůšková, nar. 4.2.1964, S. K. Neumanna č.p. 2489, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2
Daniel Jirásek, nar. 16.1.1985, Načešice 125, 538 03 Heřmanův Městec

Michal Tomčík, nar. 24.6.1984, Vyžice 95, 538 03 Heřmanův Městec
Martina Tomčíková, nar. 11.12.1985, Vyžice 95, 538 03 Heřmanův Městec

Účastník řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu a podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník
stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě
právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena):
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2
NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II č.p. 1718/8, 140 00 Praha 4-Nusle
RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, 130 00 Praha 3-Žižkov
Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., Novoměstská č.p. 626, Chrudim II, 537 01 Chrudim 1
František Hronek, nar. 21.10.1953, Na Pískách 332, 533 52 Srch
Ladislav Jirásek, nar. 20.1.1973, č.p. 86, 538 03 Vyžice

Účastník řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu a podle § 109 písm. e) stavebního zákona (vlastník
sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo
dotčeno) a účastník řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu a podle § 109 písm. f) stavebního zákona
(ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo
prováděním stavby přímo dotčeno):
v souladu s § 112 odst. 1 stavebního zákona se účastníci řízení identifikují označením pozemků a staveb
evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru – seznam pozemků a staveb viz
příloha

Účastník řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu a podle § 109 písm. g) stavebního zákona (osoba,
o které tak stanoví zvláštní právní předpis, pokud mohou být stavebním povolením dotčeny veřejné zájmy
chráněné podle zvláštních právních předpisů a o těchto věcech nebylo rozhodnuto v územním
rozhodnutí):

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3
Vodárenská společnost Chrudim, a.s., Novoměstská č.p. 626, Chrudim II, 537 01 Chrudim 1

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu
Pardubického kraje, podáním u zdejšího správního orgánu. Podle § 85 odst. 1 správního řádu má odvolání
proti rozhodnutí odkladný účinek.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení.
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle Městskému úřadu Slatiňany.

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.



Č.j. CR 025228/2022 OŽP/Kr - 3694

str. 12/12

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci.

Podle § 25 odst. 2 správního řádu se písemnost považuje za doručenou patnáctým dnem po vyvěšení na
úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje.

Vodoprávní úřad upozorňuje, že legalizovat užívání předmětné stavby kanalizace bude možné jen
v případě, že bude legalizováno užívání stavby plánované kanalizace, na kterou se tato připojuje.

otisk úředního razítka

Ing. Ivo Rychnovský
vedoucí Odboru životního prostředí

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí.

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. h) ve
výši 3000 Kč byl zaplacen dne 21.11.2014.

Obdrží:

Účastníci řízení - doručováno do vlastních rukou v souladu s § 113 odst. 3 stavebního zákona:
Obec Vyžice, IDDS: 686a5py

Ostatní známí účastníci řízení: doručeno veřejnou vyhláškou

Dotčené orgány:
Městský úřad Chrudim, Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče, úsek památkové péče,
Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 01 Chrudim 1
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení přírodního prostředí, ochrana přírody a
krajiny, státní správa lesů, orgán ochrany ZPF, Pardubická č.p. 67, 537 01 Chrudim 1
Obecní úřad Vyžice, IDDS: 686a5py
Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy, Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 01 Chrudim 1
Obecní úřad Načešice, IDDS: n57a44t
Městský úřad Heřmanův Městec, IDDS: n5wb35z
Ministerstvo obrany ČR sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů a řízení
programů nemovité infrastruktury, IDDS: hjyaavk

Pro vyvěšení na úřední desce:
Městský úřad Chrudim, Odbor kanceláře tajemníka, Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 01 Chrudim 1
Obecní úřad Vyžice, IDDS: 686a5py
Obecní úřad Načešice, IDDS: n57a44t
Městský úřad Heřmanův Městec, IDDS: n5wb35z


		2022-05-16T10:24:39+0200
	Ing. Ivo Rychnovský
	vedoucí




